
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ № 15 

 
  

РЕШЕНИЕ 

  
 
 «16» ноября 2018 г.                                                                                                     № 55.3/5 
                           

Об утверждении нагрудного знака “За 
заслуги перед внутригородским  
муниципальным образованием  
Санкт-Петербурга Муниципальный  
округ № 15” 
 

В соответствии со статьей 5 Положения о гербе внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15, 
утвержденное решением  Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга  Муниципальный округ № 15 от 16 ноября  2018 года    № 
55.2/5, Муниципальный совет внутригородского муниципального образования  Санкт-
Петербурга Муниципальный округ № 15 
 
Р Е Ш И Л:  

 
1. Учредить звание “За Заслуги перед внутригородским муниципальным образованием 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15”. 

2. Согласиться с предложением авторского коллектива в составе Башкирова Константина 
Сергеевича,  Карпуниной Виктории Валерьевны и Штейнбах Светланы Юрьевны, 
разработавших эскиз нагрудного знака “За заслуги перед внутригородским  
муниципальным  образованием Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15” в 
соответствии с прилагаемым изображением лицевой и оборотной стороны нагрудного 
знака “За Заслуги перед внутригородским муниципальным образованием Санкт-
Петербурга Муниципальный округ № 15” (Приложение № 1). 

3. Утвердить изображение удостоверения к Знаку “За заслуги перед внутригородским 
муниципальным образованием Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15” в 
соответствии с прилагаемым изображением (Приложение № 2).  

4. Утвердить изображение диплома к Знаку “За заслуги перед внутригородским 
муниципальным образованием Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15” в 
соответствии с прилагаемым изображением (Приложение № 3).  

5. Обратиться в Геральдический совет при Президенте РФ с целью внесения нагрудного 
знака “За заслуги перед внутригородским муниципальным образованием Санкт-
Петербурга  Муниципальный округ № 15”  в Государственный геральдический регистр 
РФ. 

6. Поручить Башкирову Константину Сергеевичу представлять интересы 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ № 15 в Геральдическом Совете при Президенте РФ. 

7. Рассмотреть на следующем заседании Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15 Положение 



о Знаке “За заслуги перед внутригородским муниципальным образованием Санкт-
Петербурга Муниципальный округ № 15”. 

8. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

9. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 

10. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального 
образования.  

 
 
Глава муниципального образования, 
исполняющий  полномочия 

председателя Муниципального Совета                                                              Т.Г. Буянова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета 

МО МО № 15 

от 16.11.2018г. №  55.3/5 
 

 

ИЗОБРАЖЕНИЕ НАГРУДНОГО ЗНАКА “ЗА ЗАСЛУГИ ПЕ-
РЕД  ВНУТРИГОРОДСКИМ  МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗО-
ВАНИЕМ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОК-

РУГ № 15”. 
 
 
                                                    ЛИЦЕВАЯ СТОРОНА. 
 

 
 

 
 
                                                 ОБОРОТНАЯ СТОРОНА. 
 

 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета 

МО МО № 15 
от 16.11.2018г. №  55.3/5 

 
 

ИЗОБРАЖЕНИЕ УДОСТОВЕРЕНИЯ К ЗНАКУ “ЗА ЗАСЛУГИ 
ПЕРЕД   ВНУТРИГОРОДСКИМ  МУНИЦИПАЛЬНЫМ  ОБ-
РАЗОВАНИЕМ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ № 15”. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                            
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 

к Решению Муниципального Совета 

МО МО № 15 

от 16.11.2018г. №  55.3/5 
 

 

ИЗОБРАЖЕНИЕ ДИПЛОМА  К ЗНАКУ  “ЗА  ЗАСЛУГИ ПЕ-
РЕД  ВНУТРИГОРОДСКИМ  МУНИЦИПАЛЬНЫМ  ОБРА-
ЗОВАНИЕМ   САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ № 15”. 
 

 


